2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
от 16.11.2018   № 1424
г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Расприватизация жилых помещений»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Расприватизация жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 20.12.2011 № 871 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 23.10.2012 № 895, от 26.02.2013 № 112, от 31.03.2014 № 216, от 07.05.2014 № 320, от 26.08.2016, от 13.04.2017 № 421, от 02.08.2018 №983 ), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. «Перечень нормативно-правовых актов, регламентирующих предоставление муниципальной услуги» дополнить строкой следующего содержания:
«- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.2. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_261]«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет:

	N
п/п
	Перечень необходимых документов
	Наименование организаций, в которых можно получить документы

	1.
	Заявление на расприватизацию занимаемой квартиры (дома)
	Заполняется заявителем при подаче документов.

	2.
	Договор приватизации на занимаемую квартиру (дом)
	Представляется собственником жилого помещения в случае приватизации жилого помещения в период с сентября 1991 года по июль 1994 года

	3.
	Технический паспорт жилого помещения
	Филиал ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Республике Адыгея - г. Майкоп, ул. Пролетарская, д. 456

	4.
	Кадастровый паспорт жилого помещения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея, ул. Жуковского, 54

	5.
	Паспорта всех граждан, собственников жилого помещения
	Копии страниц, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве и регистрации по месту жительства

Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
	N
п/п
	Перечень необходимых документов
	Наименование организаций, в которых можно получить документы

	1
	Свидетельство о праве собственности на занимаемое жилое помещение
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Адыгея, ул. Жуковского, д.54

	2.
	Договор приватизации на занимаемую квартиру (дом)
	Филиал ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Республике Адыгея - г. Майкоп, ул. Пролетарская, д. 456

	3
	Документ, подтверждающий постоянную регистрацию на территории муниципального образования «Город Майкоп» на заявителя и членов семьи
	Управление по вопросам миграции (УВМ МВД по РА)
г. Майкоп, ул. Калинина, 210

                                                                                                                           »
1.3. В пункте 2.10. исключить строку:
«
	1.3
	Выписка из домовой книги
	Управляющая организация или Территориальное общественное самоуправление (ТОС) по месту расположения жилого помещения, МФЦ, Управление по работе с территориями

».
1.4. В подпункте 3 пункта 5.2. слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществление действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;
1.5. Подпункт 	7 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ), или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;».
1.6. Пункт 5.2. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».
1.7. Дополнить раздел 5 пунктами 5.10. и 5.11. следующего содержания:
«5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
[bookmark: sub_11282]5.11.  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Расприватизация жилых помещений» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                           А.Л. Гетманов

image1.png

image2.png
L
JLILILUILLEL